
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
23.10.2019                                                                                     № 1156 

 
Великий Новгород 

 
О реализации комплекса мер, направленных на развитие региональной 

системы обеспечения безопасного детства в Новгородской области, 
на 2019-2020 годы 

 

В целях обеспечения реализации комплекса мер, направленных 

на развитие региональной системы обеспечения безопасного детства 

в Новгородской области, на 2019-2020 годы, утверждённого распоряжением 

Правительства Новгородской области от 22.05.2019 № 130-рг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям государственных общеобразовательных и 

профессиональных образовательных организаций, подведомственных 

министерству образования Новгородской области (далее министерство), 

обеспечить выполнение пункта 19 комплекса мер, направленных на развитие 

региональной системы обеспечения безопасного детства в Новгородской 

области, на 2019-2020 годы, утверждённого распоряжением Правительства 

Новгородской области от 22.05.2019 № 130-рг (далее комплекс мер), и 

представление в министерство отчёта о его выполнении в отчётном 

полугодии до 25 декабря 2019 года, 05 июля 2020 года, 25 декабря 2020 года. 

2. Директору государственного областного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, № 5» Ткачёвой Е.Ф. обеспечить 

выполнение пункта 13 комплекса мер и представление 

в министерство отчёта о его выполнении в отчётном полугодии до 05 июля 

2020 года, 25 декабря 2020 года. 

3. Директору государственного областного бюджетного учреждения 

«Боровичский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» Забелиной Е.В. обеспечить выполнение пунктов 21, 24, 25, 26, 29, 

32 комплекса мер и представление в министерство отчёта об их выполнении 

в отчётном полугодии: 

по пунктам 21, 24, 25, 26 - до 25 декабря 2019 года, 05 июля 2020 года, 

25 декабря 2020 года, по пункту 29 - до 25 декабря 2019 года, по пункту 32 - 

до 05 июля 2020 года, 25 декабря 2020 года. 



2 

 

4. Директору государственного областного бюджетного учреждения 

«Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи» Крайневой Е.И. обеспечить выполнение пунктов 17, 24, 

25, 26, 27, 29, 30, 32 и представление в министерство отчёта об их 

выполнении в отчётном полугодии: 

по пунктам 17, 24, 25, 26, 27 - до 25 декабря 2019 года, 05 июля 2020 

года, 25 декабря 2020 года, по пунктам 29, 30 - до 25 декабря 2019 года, 

по пункту 32 - до 05 июля 2020 года, 25 декабря 2020 года. 

5. Директору государственного областного бюджетного учреждения 

«Старорусский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» Дмитриевой Л.Е. обеспечить выполнение пунктов 13, 20, 21, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 32 и представление в министерство отчёта об их выполнении в 

отчётном полугодии: 

по пункту 13 - до 05 июля 2020 года, 25 декабря 2020 года, по пунктам 

20, 21, 24, 25, 26, 27, 28 - до 25 декабря 2019 года, 

05 июля 2020 года, 25 декабря 2020 года, по пункту 29 -  

до 25 декабря 2019 года, по пункту 32 - до 05 июля 2020 года, 25 декабря 

2020 года. 

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

муниципальных районов, городского округа обеспечить выполнение пунктов 

19, 28 комплекса мер и представление в министерство отчёта об их 

выполнении в отчётном полугодии до 25 декабря 2019 года, 

05 июля 2020 года, 25 декабря 2020 года; 

7. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

Валдайского, Волотовского, Демянского, Новгородского, Окуловского, 

Солецкого, Парфинского, Поддорского, Старорусского, Холмского, 

Чудовского муниципальных районов обеспечить выполнение пункта 27 

комплекса мер и представление в министерство отчёта о его выполнении 

в отчётном полугодии до 25 декабря 2019 года, 05 июля 2020 года, 

25 декабря 2020 года. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Первый  
заместитель министра  

 

 

 
 

 
                                  
И.Л. Середюк  
 

Сатин Александр Николаевич 

8 (8162) 50-11-27 

Калинина Ольга Николаевна 

8 (8162) 77-71-10 

16.10.2019 



Указатель рассылки 

1. Гарькавенко Е.В. - 1 

2. Калинина О.Н. – 1 

3. Кохан М.В. - 1 

4. Макарова Л.Г. - 1 

5. Сатин А.Н. - 1 

6. Фильченкова Н.А. - 1 

7. МОУО - все 

8. ГОО - все 

 

 

Методист отдела комплексного 
обследования и методического 
сопровождения ГОБУ НОЦППМС 

____________ О.Н. Калинина 
« ___ » ________ 2019 года 

Заместитель директора 
департамента общего образования  

______________ Е.В. Гарькавенко 
«___» ________ 2019 года 

Заместитель министра – 
директор департамента общего 
образования  

______________ А.Н. Сатин 
«___» ________ 2019 года 

Заместитель министра - директор 
департамента профессионального 
образования  

______________ М.В. Кохан 
«___» ________ 2019 года 

Начальник отдела правового 
и документационного обеспечения  

____________ Л.Г. Макарова 
«___» ________ 2019 года 

 


